LEI N° 2.315, DE 02 DE MARÇO DE 2000.

“Concede Licença para viagem ao exterior e contém

outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS APROVOU E

EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica concedido ao Secretário da Saúde da Prefeitura

Municipal de Quirinópolis-Go., licença de 11 à 18 de março do ano de 2000, para

ausentar-se do País, com empreendimento de viagem a Quebec - Canadá, a convite

da Secretaria Estadual da Saúde, para representar os municípios do Estado de Goiás

no 3º Congresso de Secretários Municipais de Saúde das Américas, conforme

programação anexa.

Art. 2º - De conseqüência, fica autorizado o Chefe do Poder

Executivo, a conceder ao referido funcionário, a título de diária e ajuda de custos,

no valor de R$2.301,00 (dois mil, trezentos e um reais), o equivalente a

US$1.300,00 (hum mil e trezentos dólares americanos).

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás,

aos 02 dias do mês de março de 2000.

       ODAIR DE RESENDE               VITOR MESQUITA DA SILVA NETO

            Prefeito Municipal                               Secretário da Administração

PROGRAMAÇÃO

Dia 10/03 – Sexta-feira:

- Saída de Quirinópolis para Goiânia, com embarque para São Paulo/Rio de

Janeiro.

- Embarque em vôo da Canadian  Air para Quebec – Canadá.

Dia 11/03 – Sábado:

- Desembarque em Quebec, com traslado para o Hotel Le Château Frontenac,

onde ficará hospedada a delegação brasileira.

- Deslocamento para o Centro de Convenções para confirmação da participação e

recebimento dos Crachás e formulários.

Dia 12/03 – Domingo:

- Atividades pre-congresso, que terão por objetivo o fortalecimento ou a criação

de vínculos entre experiências Quebequences e outras realizadas em outros

lugares nas Américas.

Dia 13/03 – Segunda-feira:

- 08:30 horas – Abertura do Congresso.

- 21:00 horas – Encerramento das Atividades do dia.

Dia 14/03 – Terça-feira:

- 08:30 horas – Abertura das atividades.

- 18:00 horas – Encerramento das Atividades do dia.

Dia 15/03 – Quarta-feira:

- 08:30 horas – Abertura das atividades

- 18:00 horas – Encerramento das Atividades do dia.

Dia 16/03 – Quinta-feira:

- Visita à região Bas-Saint-Laurent: Rimouski, a convite da ALAMES, para

conhecer localmente o funcionamento do Sistema de Saúde, de uma

Comunidade de meio semi-urbano e rural, semelhante à de nosso município.

Dia 17/03 – Sexta-feira:

- Traslado do Hotel para o Aeroporto, com vôo da Canadian Air para Rio/São

Paulo.

Dia 18/03 – Sábado:

- Vôo São Paulo/Goiânia e encerramento da viagem.